
Platz Verein Schläge Punkte

1 BGSC Gut Schlag Gladbeck e.V. 426 8

2 VFB Osnabrück e.V. 460 6

3 HMC Büttgen e.V. 463 4

4 1. KGC Mönchengladbach e.V. 470 2

5 SGC Hagen e.V. 483 0

Verein Schläge

GLA 85

GLA 85

GLA 86

OSN 87

HMC 88

HMC 89

Platz Verein Schläge Punkte

1 BGSC Gut Schlag Gladbeck 1 1898 28

2 VfB Osnabrück 1 1954 20

3 1.KGC Mönchengladbach 1 2001 12

4 SGC Hagen 2002 10

5 HMC Büttgen 1 2038 10

Tabelle nach dem 4. Spieltag

Vereinsmannschaften

Wanjek, Guido

Knoblauch, Jan

Riewe, Ole

Spies, Thomas

Mandel, Norman

Mannschaft des Tages
Name

Humann, Ben

NBV Verbandsliga

4. Spieltag am 09.06.2024 in Gladbeck

Miniaturgolf

Ergebnisübersicht

Vereinsmannschaften



Oberschiedsrichter: Kehl Roland, SGC Hagen

Schiedsrichter: Wanjek, Guido , BGSC Gladbeck

Schiedsrichter: Hütter Natascha, VFB Osnabrück

Ersatzschiedsrichter: Urban Volker, SGC Hagen

Turnierleiter: Hoefig Michael, HMC Büttgen

Auswechslungen Strafen

Besondere Vorkommnisse Besonderheiten, Beschädigungen oder Fehler an den Bahnen

Ausnahmen für Spieler/Innen Ausnahmen DMV Sportordnung / int. Spielregeln

Proteste / Entscheidungen Jury (bei Bedarf ist ein Zusatzblatt zu fertigen)

Roland Kehl Michael Hoefig

keine

Bestätigung

Oberschiedsrichter Turnierleiter

keine keine

keine

keine Ole Riewe (VFB Osnabrück) - Runde 1 - Bahn 13 - E+1, unsportliches 

Verhalten.

NBV Verbandsliga

4. Spieltag am 09.06.2024 in Gladbeck

Miniaturgolf

Turnierprotokoll



1 BGSC Gut Schlag Gladbeck e.V. 8 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 4 Ges 

1 Ritz, Thorsten 25 27 24 23 99 24,750

2 Dahmen, Richard 22 23 24 20 89 22,250

3 Wanjek, Eric 21 22 26 24 93 23,250

4 Humann, Ben 22 20 23 20 85 21,250

5 Montberg, Tobias 26 22 21 20 89 22,250

6 Knoblauch, Jan 23 19 20 24 86 21,500

7 Wanjek, Guido 20 24 21 20 85 21,250

159 157 159 151 626

108 106 109 103 426 21,300

2 VFB Osnabrück e.V. 6 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 4 Ges 

1 Hoogen, Hendrik 19 25 22 26 92 23,000

2 Hoogen, Björn 24 25 28 29 106 26,500

3 Hoogen, Ingo 27 21 27 22 97 24,250

4 Härtel, Stefan 22 25 28 27 102 25,500

5 Arens, Ingo 22 24 27 24 97 24,250

6 Rade, Marcus 23 22 26 23 94 23,500

7 Riewe, Ole 26 20 19 22 87 21,750

163 162 177 173 675

110 112 121 117 460 23,000

3 HMC Büttgen e.V. 4 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 4 Ges 

1 Ring, Norbert 26 25 22 25 98 24,500

2 Mandel, Norman 22 22 22 23 89 22,250

3 Hoefig, Michael 25 24 24 24 97 24,250

4 Ernst, Klaus 24 23 23 25 95 23,750

5 Hoefig, Hildegard 31 23 26 23 103 25,750

6 Spies, Thomas 22 20 21 25 88 22,000

7

150 137 138 145 570

119 112 112 120 463 23,150

Teamstrafen

Summe ohne Streicher

Summe mit Streicher

Teamstrafen

Summe ohne Streicher

Summe mit Streicher

Teamstrafen

Summe ohne Streicher

Summe mit Streicher

NBV Verbandsliga

4. Spieltag am 09.06.2024 in Gladbeck

Miniaturgolf

Vereinsmannschaften - Ergebnis



NBV Verbandsliga

4. Spieltag am 09.06.2024 in Gladbeck

Miniaturgolf

Vereinsmannschaften - Ergebnis

4 1. KGC Mönchengladbach e.V. 2 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 4 Ges 

1 Römer, Stephan 28 22 22 21 93 23,250

2 Esser, Gerd 23 27 22 23 95 23,750

3 Völzke, Frank 27 23 24 26 100 25,000

4 Winters, Peter 27 25 27 26 105 26,250

5 Bremer, H.Bernd 25 24 26 20 95 23,750

6 Kemler, Christian 24 23 22 21 90 22,500

7

154 144 143 137 578

126 117 116 111 470 23,500

5 SGC Hagen e.V. 0 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 4 Ges 

1 Kehl, Roland 25 21 22 25 93 23,250

2 Hasenberg, Heike 23 28 22 24 97 24,250

3 Becker, Michael 25 25 24 25 99 24,750

4 Urban, Volker 29 30 25 22 106 26,500

5 Spielfeld, Manfred 25 24 26 27 102 25,500

6 Gellermann, Rainer 25 27 25 21 98 24,500

7

152 155 144 144 595

123 125 118 117 483 24,150Summe mit Streicher

Teamstrafen

Summe ohne Streicher

Summe mit Streicher

Teamstrafen

Summe ohne Streicher



Platz Name Verein Pass-Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Ges Schnitt

1 Humann, Ben GLA 67802 Jm 22 20 23 20 85 21,250 3 2

2 Wanjek, Guido GLA 37030 SM 1 20 24 21 20 85 21,250 4 1

3 Knoblauch, Jan GLA 38155 SM 1 23 19 20 24 86 21,500 5 3

4 Riewe, Ole OSN 66619 H 26 20 19 22 87 21,750 7 2

5 Spies, Thomas HMC 49066 SM 1 22 20 21 25 88 22,000 5 1

6 Mandel, Norman HMC 25785 SM 2 22 22 22 23 89 22,250 1 0

7 Dahmen, Richard GLA 67811 H 22 23 24 20 89 22,250 4 1

8 Montberg, Tobias GLA 38208 H 26 22 21 20 89 22,250 6 1

9 Kemler, Christian MON 50151 SM 1 24 23 22 21 90 22,500 3 1

10 Hoogen, Hendrik OSN 67430 Jm 19 25 22 26 92 23,000 7 3

11 Kehl, Roland HAG 26465 SM 2 25 21 22 25 93 23,250 4 3

12 Wanjek, Eric GLA 66192 H 21 22 26 24 93 23,250 5 2

13 Römer, Stephan MON 37427 SM 2 28 22 22 21 93 23,250 7 0

14 Rade, Marcus OSN 38625 SM 1 23 22 26 23 94 23,500 4 0

15 Ernst, Klaus HMC 65927 SM 1 24 23 23 25 95 23,750 2 1

16 Buchholz, Ansgar OSN 31513 SM 1 25 20 25 25 95 23,750 5 0

17 Esser, Gerd MON 29883 SM 2 23 27 22 23 95 23,750 5 0

18 Bremer, H.Bernd MÖN 36697 SM 1 25 24 26 20 95 23,750 6 1

19 Hoefig, Michael HMC 49074 SM 1 25 24 24 24 97 24,250 1 0

20 Arens, Ingo OSN 27450 SM 1 22 24 27 24 97 24,250 5 0

21 Hasenberg, Heike HAG 43147 SW 1 23 28 22 24 97 24,250 6 1

22 Hoogen, Ingo OSN 48944 SM 1 27 21 27 22 97 24,250 6 5

23 Ring, Norbert HMC 42965 SM 2 26 25 22 25 98 24,500 4 0

24 Gellermann, Rainer HAG 41874 SM 1 25 27 25 21 98 24,500 6 0

25 Becker, Michael HAG 40005 SM 2 25 25 24 25 99 24,750 1 0

26 Ritz, Thorsten GLA 44193 SM 1 25 27 24 23 99 24,750 4 1

27 Völzke, Frank MON 37329 SM 1 27 23 24 26 100 25,000 4 2

28 Spielfeld, Manfred HAG 31503 SM 2 25 24 26 27 102 25,500 3 1

29 Härtel, Stefan OSN 33191 H 22 25 28 27 102 25,500 6 2

30 Hoefig, Hildegard HMC 49067 SW 2 31 23 26 23 103 25,750 8 3

31 Winters, Peter MON 45644 SM 2 27 25 27 26 105 26,250 2 1

32 Hütter, Natascha OSN 38569 D 28 26 21 30 105 26,250 9 2

33 Hoogen, Björn OSN 30377 H 24 25 28 29 106 26,500 5 3

34 Urban, Volker HAG 35604 SM 1 29 30 25 22 106 26,500 8 4

35 Zink, Marlon GLA 67939 Schm 25 27 30 25 107 26,750 5 2

36 Spielfeld, Detlef HAG 31489 SM 2 26 25 29 29 109 27,250 4 3

37 Crass, Annegret HMC 34693 SW 2 30 24 29 27 110 27,500 6 2

38 Urban, Angela HAG 35605 SW 1 31 27 36 28 122 30,500 9 3

NBV Verbandsliga

4. Spieltag am 09.06.2024 in Gladbeck

Miniaturgolf

Einzel - Ergebnis des Spieltages
Ampl.



Pos. Name Verein Paßnr. Kat.
Anzahl

Turniere

Gesamt

Schläge

Gesamt



Beton



Eternit


MÖN HAG BÜT GLA OSN

1 Knoblauch, Jan GLA 38155 SM 1 4 374 23,375 27,750 21,917 93 111 84 86

2 Humann, Ben GLA 67802 Jm 4 383 23,938 27,000 22,917 91 108 99 85

3 Rade, Marcus OSN 38625 SM 1 4 389 24,313 27,250 23,333 87 109 99 94

4 Montberg, Tobias GLA 38208 H 4 391 24,438 29,750 22,667 97 119 86 89

5 Gellermann, Rainer HAG 41874 SM 1 4 392 24,500 25,500 24,167 99 102 93 98

6 Kemler, Christian MON 50151 SM 1 4 394 24,625 28,750 23,250 93 115 96 90

7 Arens, Ingo OSN 27450 SM 1 4 396 24,750 27,750 23,750 94 111 94 97

8 Wanjek, Guido GLA 37030 SM 1 4 397 24,813 28,500 23,583 104 114 94 85

9 Hoefig, Michael HMC 49074 SM 1 4 398 24,875 29,500 23,333 94 118 89 97

10 Riewe, Ole OSN 66619 H 4 401 25,063 28,000 24,083 103 112 99 87

11 Spies, Thomas HMC 49066 SM 1 4 401 25,063 28,000 24,083 102 112 99 88

11 Mandel, Norman HMC 25785 SM 2 4 406 25,375 31,250 23,417 101 125 91 89

13 Bremer, H.Bernd MÖN 36697 SM 1 4 407 25,438 29,250 24,167 95 117 100 95

14 Spielfeld, Manfred HAG 31503 SM 2 4 407 25,438 25,000 25,583 100 100 105 102

15 Ritz, Thorsten GLA 44193 SM 1 4 408 25,500 28,000 24,667 94 112 113 89

16 Wanjek, Eric GLA 66192 H 4 408 25,500 29,250 24,250 101 117 97 93

17 Härtel, Stefan OSN 33191 H 4 410 25,625 28,500 24,667 96 114 98 102

18 Römer, Stephan MON 37427 SM 2 4 410 25,625 29,500 24,333 106 118 93 93

19 Kehl, Roland HAG 26465 SM 2 4 410 25,625 28,250 24,750 101 113 103 93

20 Hoogen, Hendrik OSN 67430 Jm 4 411 25,688 27,500 25,083 100 110 109 92

21 Becker, Michael HAG 40005 SM 2 4 412 25,750 26,000 25,667 106 104 103 99

22 Dahmen, Richard GLA 67811 H 4 417 26,063 29,750 24,833 97 119 102 99

23 Hasenberg, Heike HAG 43147 SW 1 4 423 26,438 29,250 25,500 100 117 109 97

23 Esser, Gerd MON 29883 SM 2 4 424 26,500 32,750 24,417 97 131 101 95

25 Urban, Volker HAG 35604 SM 1 4 428 26,750 29,500 25,833 100 118 104 106

26 Ernst, Klaus HMC 65927 SM 1 4 432 27,000 30,000 26,000 112 120 105 95

27 Hütter, Natascha OSN 38569 D 4 434 27,125 27,750 26,917 102 111 116 105

28 Hoefig, Hildegard HMC 49067 SW 2 4 436 27,250 31,750 25,750 109 127 97 103

29 Ring, Norbert HMC 42965 SM 2 4 438 27,375 31,500 26,000 113 126 101 98

30 Spielfeld, Detlef HAG 31489 SM 2 4 459 28,688 27,250 29,167 119 109 122 109

31 Zink, Marlon GLA 67939 Schm 4 484 30,250 34,000 29,000 118 136 123 107

32 Urban, Angela HAG 35605 SW 1 4 534 33,375 36,750 32,250 128 147 137 122

33 Völzke, Frank MON 37329 SM 1 3 303 25,250 25,250 108 95 100

34 Merstens, Carsten MON 45439 SM 1 3 309 25,750 27,000 25,125 97 108 104

35 Hoogen, Björn OSN 30377 H 3 310 25,833 25,833 103 100 107

36 Bremer, H.Paul MÖN 66903 H 3 310 25,833 27,750 24,875 94 111 105

37 Buchholz, Ansgar OSN 31513 SM 1 3 314 26,167 28,750 24,875 115 104 95

38 Hoogen, Ingo OSN 48944 SM 1 3 319 26,583 29,500 25,125 104 118 97

39 Winters, Peter MON 45644 SM 2 2 213 26,625 28,000 25,250 101 112

40 Dettmer, Peter OSN 196 SM 1 1 107 26,750 26,750 107

41 Altenbeck, Christian GLA 68051 SM 1 1 110 27,500 27,500 110

42 Crass, Annegret HMC 34693 SW 2 1 110 27,500 27,500 110

43 Knorr, Dietmar MON 29869 SM 1 1 111 27,750 27,750 111

44 Hufschmidt, Klaus GLA 7524 SM 2 1 118 29,500 29,500 118

NBV Verbandsliga

Einzel - Rangliste nach dem 4. Spieltag


